
UCHWAŁA NR XXII/138/2021 

RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY 

z dnia 21 października 2021 r. 

w sprawie przejęcia przez Gminę Sobienie-Jeziory od Gminy Wilga zadania z zakresu 

lokalnego transportu zbiorowego  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 4 ust. 1 pkt 3 i art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy 

z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1371), 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.W celu zaspokojenia potrzeb przewozowych mieszkańców w zakresie lokalnego 

transportu zbiorowego, Gmina Sobienie-Jeziory postanawia przejąć od Gminy Wilga zadanie 

z zakresu lokalnego transportu zbiorowego. 

2. Warunki realizacji zadania, o którym mowa w ust. 1, określone zostaną na mocy 

porozumienia między gminami. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobienie-Jeziory. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
                                                                                     Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                                Jerzy Janasz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
do UCHWAŁY NR  XXII/138/2021 

RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY 
z dnia 21 października 2021 r. 

 
w sprawie przejęcia przez Gminę Sobienie-Jeziory od Gminy Wilga zadania z zakresu 
lokalnego transportu zbiorowego  
 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. 2021, poz. 1371 z późn. zm.) zaspokojenie 
potrzeb wspólnoty w zakresie lokalnego transportu zbiorowego, należy do kompetencji gminy. 
Powyższe ustawy nie wyłączają delegowania tych kompetencji pomiędzy jednostkami samorządu 
terytorialnego. Mając więc na uwadze zaspokojenie potrzeb mieszkańców gminy Sobienie-Jeziory 
i  gminy Wilga w zakresie funkcjonowania komunikacji publicznej na linii Sobienie-Jeziory - 
Śniadków Dolny - Siedzów- Mariańskie Porzecze - Szymanowice Małe - Wysoczyn - Sobienie-
Jeziory wykonywanej przez USŁUGI TRANSPORTOWE Janusz Wołoszka z siedzibą w 
Miastkowie Kościelnym przy ul. M. Konopnickiej 16, 08-420 Miastków Kościelny, konieczne jest 
podjęcie przedmiotowej uchwały, która będzie podstawą do zawarcia porozumienia 
międzygminnego w zakresie zadań dotyczących lokalnego transportu zbiorowego. 
Na mocy zawartego porozumienia Gmina Sobienie-Jeziory  przejmuje od gminy  Wilga zadanie w 
zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego, a gmina Wilga zobowiązuje się do 
partycypacji w kosztach związanych z jego realizacją. 

 
 

                                                                                     Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                                Jerzy Janasz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


